fitis eidem, ipfe tanquam filius obedienria:, & fuum recognofcens rcatum,

confeflùs (tbntgatianem Domini noftri & Jpuitimnn juxta cructm
,

ea-

demque die evocato & prafcntc coram nobis Prseceptore Norman-
niæ, Si pradhto ab eodem juramento, diëlam abnegarionem eft

confcrtùs : fimili modo evocatis in vcfperis eadêrn die Prseceptore Pi-

flaviae, Normanniæ & Aquitanix cotant nobis, délibérante eodem us-

que in fequentem diem, contelFus cil, quod promilit recipienti eundem
in Ordine, quod (i unquam a fratribus dicli Ordinis peteretur ab eodem,

utrum fecifièt abnegationem Domini nollri, refponderet, quod tedifa

eandem : vocato portmodum & prsefente coram nobis fratre Hugone
de Paraldo die Dominica fequend in mane & ulrimo magiltro majore in

vefperis ejufdem diei, eildem iigillatim & fingulis articulis propofitis, de-

liberatione ab eis ufquc in fequentem diem petita & a nobis obtenta, prse-

diéh die Lunx comparens coram nobis prsefatus Irater Hutro, primirus

prærtito juramento, in confèrtione
,
quam fecit Pariiius perfirtens, fpccia-

litcr pracdi&am abnegationem per fefâcUm crt confefius & vijùmetn capi-

tis idolatici & alia illicita, prout iniplius confefiîone plcnius continentur:

denium die Martis fequente comparentc coram nobis majore magidro

,

juramento ab eo prærtito & propofitis eidem articulis , confertus eft ab-

negationem prediflam, nobis fupplicans, quatenus quendam fratrem fer-

vienrem & tamiliarem fuum, quem fcaim habebat, volcntcm conbteri

audiremus. Et quia fie pntdifhirn magirtrum pœnitentem de commiifis

vidimus & pro dicto fratre ipfius familiari fie rogantem nos, licet a prx-
diefo fummo Pontifice commilfa examinatio fpecialiter non effet nifi de
quoique fratribus fupradiéiis, confifi tamen deipfius Papa; voluntate ipfum
fratrem audivimus

:
qui coram nobis comparons, & pr.Hîito juramento

ab eodem, confefliis cil abnegationem Dci, prout bec ni infruimnîis
publias rude confettis JigiUis iiofris JigiUatis plenius conrinentur. Et fie

itaque prœdifbs omnibus examinaris & petentibus abfolutioncm de com-
minîs, cifdem abjurantibus omnem hærefim, Iigillatim & fingulariter al>

folvimus eosdem , & eos rellituimus & incorporavimus facramentis & Ee-
clefix unitati. Cum igitur, Princeps illulhis, mifericordiam petenri non
fit deneuanda, diétique Iratres mifericordiam petentes

, & fpecialiter ma-
gificr major, Hugo de Paraldo , Praceptor terra uhramarma fie jultc,

fie humiliter , fie dévote pr* -liftas conlêfliones fecerint
,
quod a Deo mi-

fericordiam Si ab hominibus gratiam vcraciter meruerant, hincefi, quod
regiam majeftatem alfeftuofc prccantur, quatenus apud eos fie gratiofê,

fevorabiliter & bénigne vos geratis, quod per hoc vefinim fâvorem &
gratiam fenrianr meruiflè, fupcr pnvmi/îis nihilominus credentes dileftis

veftris Militibus G. & G. ac J. de Venvilla, latôribus prsrfentium
,

qui
nobifeum in difto caflro intcrfiienint & fuper hoc diligentes. Scriptum
in difto cafiro die Afartis port aflùmptionem.

VI. (e) Clanentis V. Eptftola ad Archirpifcupos & Eptfcopos

Regni Francorum
,

qua. eis (igmficat mile fs nerva jura
facere circa Templarios 5 fed velle polius , ut procédatur

contra eos juxta jurts feripti exigentïam. Aoimonc Kal,

Aitgujh J308.

Clemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabilibus fratribus,

univerfis Arcbiepifcopis & Epifcopis ac omnibus aliis, per nos ad
infra feripta per regmtm Francia deputatis, falutem 5c Apoftoli-

cam
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cam benedicbonem ! Quidam veftrum, ficut accepimus, circa negoti-

um inquifitionis, quam contra fingulares perforas Ordinis militix l'empli

per noliras fieri iittcras fub ccrta forma mandavimus, dubitant, an pro-

pter illatn claufulam, vocatif qui fuerntt evocandi
, quam diff.e continent

Sttera , alii quam fratres ipft ad inquilïtionem hujusmodi & proceflus fu-

per hoc faciendos debcantcvocari, & an, fi non vocati accelferint Stfe

ad fratrum iplorum detênfioncm hujufmodi obtulerint, fint ad defenfio-

ncm hujufmodi admittendi. Dubitant etiam
,
qualiter fit contra pertina-

ces & confiteri nolcntes & contra illos, qui fuas confellioncs (ponte fi&as

rèvocant, proccdendunl. Super qnibus noflræ dcclararioms oraculum

poftularunt. Cum autem per jura feripta
,
quorum nonnullos vefirum

plenam feimus haherc notitiam, hæc dubia declarenrur , & propterea nos

ad præfens non intendamus nova jura f'accre fuper illis ; volumus
,
quod

in pr.tmilfis juxta juris txigmtiam procedatis. Datum Avinioni Kal.

Augulb
,
pontificatus nofm anno quarto.

VII. (a) démentis y. huila, qua répétitif Templariorum crirm-

mbus eosdem & omnes ipfis fomentes excommunications

fulmine fent, Tolofx p. Kal. Januar, 1308.

Clemens Epifcopus , fervus fervorum Dei , ad perpetuam rei

memoriam ! Ad omnium ferc notitiam jam crcdimus per-

venific nefanda feelera & crimina ahhorrenda
, ha-refim

nororie (apientia
,

quibus Ordo & perfonæ femplariorum

non levibus argumentis , fed manitcflis indiciis St violentis praefum-

tionibus diffamati nofeuntur
,

fuper abnegatione videlicet Domini no-

ftri Jefu Chrifii , & fiipcr nefanda, remeraria, prsefumptuofa, hærctica

confpuidone fuper ejusdem imaginent crucifiai , nec non St fuper pluri-

bus aliis artieufis, quos, quia fore credimus manifeitos , exprimi non o-

portet, ficque excrebrescente infirma & imminentibus fcandalis plurimis

minime contemnendis
,

quæ non leviter totam fcandalizant Ecclefiam,

urgente confcienria
,

per totuna orbem terrarum jamdudum ipfos capi

màudavimus , & tandem ca-pimus fuper iis contra eos inguircre per

nos ipfos, nonnullis ex ffarribus noflris afeitis ad inquilïtionem pçtdi-

âam, nobifeum follicitc peragendam ; k tandem pra.fentatis nobrs per-

ionis cisdcm non parvo, fed grandi numéro , non levis, fed magna- au-

ftoriraris viris , oiim in ordine fupradido facerdotibus
,

pneceptoribus,

militibus & lervientibus
,
pereorum confelfiones & depofitiones fponta-

neas libère fadas coram nobis St ftatribus noftris in (tereto prius & poft-

modum coram nobis totoque collegio fratrum noftrorum S. Ecdefiæ Ro-

man® Cardinalium ,
patuit manifefte, quoad perforas ipfas crimina St

feelera elfe vera ,
iidemque confitentes omnes & finguli fuum humiliter

recognofcentes errorem , noliram & Apoftolicæ fedis non julhtiam, fed

mifericordiam St veniam implorarunr, quibus cum omni humiliratc & re-

verenria St proprii eorum recognitione errons omnino perfiftentibus

E
ro abfolutionc ab excommunicationis fententia, quam ex hujusmodi

xrefeos rcatibns St feeleribus incurrerant, ipfis mifericorditcr impendenda;

nos, qui, licet indigni ,
vicarii fumus illius, cujus miferationes fuper o-

mnià opéra cjus exiflunt, St quia Romana mater Ecclefia non daudit,

pront nec daudere debet, gremium redeunti , fada a prædidis confiten-

nbus cum humilirare & reverentia abjuratione hujusmodi hærefeos fccun-

dum canonicas fandiones, eis juxta formant Ecdefise fecimus munus ab-

M 3 fo-
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fakitionis impendi
,

potclT.ite injungendi cis proprerca falutarem pceniten-

tiam nobis & diète fedi, feu quibus id commirtendum duxerimus, fpeciali-

ter refcrvata. Port qux, cum Magirtro & Præceptoribus prsecipuis præ-

£ici Ordinis intendentes fuper prxmiiTis inquircrc per nos ipfos , ipjiwt

Mttgijlrum Frtmàœ
,
terra Ukrtmunma , Normamtia, Atpùtmue,

te Fttfavi* Praceptores majores nobis, Piftavis exiftentibus, mandavimus
præfentari. Sed quoniam quidam ex ipfis fie infirmabantur tune tempo-

ris, quodequitarc non poterant nec ad nortram praefendam quoquomc do
addtici, nos cum cis de pramifiis & nonnullis coni'dlionibus & depofitio-

nibus diftoram ftatnim, tiielis coram Inquifitoribus hæreticæ pravitatis

regni Francis , ccrtificari volentcs , dilechs filiis nollris, Berengario tituli

S.mftormn Nerei £p Achillei &P Stepbmo tituli StmCH Cyriaci in Thermir

Preslryteris tu Ltmdulfo StmBi Angeh Dmctmo Gndiiiatbus ; de quorum
prudentia

,
experienria & fidelitatc indubitatam fiduciam obrinemus,com-

mifimus & mandavimus , ut îpli cum prsefatis Maeiftro & Praceptori-

bus inquirererent tam contra ipfos & alias fingulares petfonas difh

Ordinis generaliter, quam eriam contra ipfum Ordinem taper praemilfis

diligentius veritatem
, & quod fuper iis invenirent , nobis rct'erre, ipfo-

rumque confeifiones & depofitioncs fub manu publica deferre ac præ-

fentare curarcnt
,

impeniuri eidem Magillro & Præceptoribus juxta lot-

mam Ecclcfi* abfolunonis beneficium ab cxcommunicationis fententia,

qtiampropterpræmiiTa, fivera erant, incurrerant ; fi abfolurionem hu-
nulitcr & dcvotepeterent, utdebebant, Dicte autem Cardinalibus ad
cajbrum de Kayntme, Turonenfis diocejis, in quo tune erant dicb Magifler

& Praceptores, pcrfonaliter accedcntibus, iident Magifter & Praccptores

majores de mera & plena veritate dicenda ah eis cotporaliter pralbto ju-

rarnento, fingulariter, libéré acfponte, abfque coicbone quolibet &ter-
rore

, coram ipfis tribus Cardinalibus quatuorque tabellionibus publicis

ac multis aliis probis vins depofucrunt & conlcifi fiierunt inter cetera

Chrifb abnegationem & Ipuitioncm il-per crucem cum in Ordine Tem-
pli reccpti fiierunt , & quidam ex eis le fub eadem forma , fcilicet cum
abnegatione Chrifli & fpuitione fuper craccm, fratres plurimos recepiflé.

Sunt ctiam quidam ex eis quxdam alia horribilia & inhoaelb conte 'fi,

J
uæ, ut eorum ad præfens parcamus verecundise, fubticemus. Ac dein-

e ia confeffionibus ac depofirionibus faélis per ipfos anrea coram Inqui-

fkore pravitatis prxdiéte ac ipfis & eorum cuilibct leebs & expofitis de
matidato & in praefenria Cardmalium pradiélorum , firmiter perfeveran-

tes & approbantes cafdcm , abfolutionem ab cxcommunicatione prædi-
éta petitam ab cis humilicer & dévote fibi obtinuerunt juxta pramiffam
lormam per Cardinales ipfos impendi , hxrelî exprefse ac publiée abju-
ra» De quibus omnibus per fidelcm relationcm diftoram Cardinali-

um nobis facla exritit plena fides , huiufmodi confefiîonibns & depofirio-
nibus eorundem nobis fub manu publica prafentatis, Nos igitur vo-
lentcs fuper iis

,
prout ad noitrum Ipcctat otlicium, congruum remedium

adhibere, auâoritate apoftolica diltriftius inhibemus, ne aliquis de cetera
cifdem Templariis vel eorum alicui feienter

,
publiée vel occulte præftet

auxilium, confilium vel favorem, feu alias ipfos vel aliquem ipforum rc-

ccptare fai rctinere aut eis fâvere prafumat
, fed eos tanquam fufpeftos

de hiïrefi omnino deviter. Mandantes nihilominus eadem autoritate
omnibus& fingulis ecdeiiafticis & fecularibus perfonis, nec non Principi-

bus, Comitibus, Baronibus, Nobilibus, Militibus & plebeiis, Sccommu-
nitatibus civitatum, cafirorum, villarum & aliorum iocoram, quatenus
dictes Templarios capiant

, & eos locorum Ordinariis
, fingulis eorum

videlicet in luis civitace & diocefi , fine dilficultatc qualibet àffignare ac

tra-
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tradere non pofiponat, fi & quandocunque ab eisiem fuper hocfûcrint
requifiti, velad iplbrunt Ordinariorum requifitionem cosdent 7'cmpla-
rios fub fida & tuta cullodia tentant , reprxfentandos eisdem Ortlinariis
vd lnquifitoribus deputatis feu deputandis à nobis, & ipfis tradendos
ad eorum requifitionem feu inquifitionibus hujusmodi fadendis

, & alias

,

qnotiens & quandocunque eis videbitur, fadendis. Nos enim oinnes
& fingulos, cujuscunque præemincntix fint, dignitatis, ordinis, con-
ditionis aut liants, ctiamli pontificali prxfiilgeant dignitate, qui fu-
pradiclis Templariis vel eoruni alicui fdenter ,

' publiée vd occulte prx-
ftabunt auxiluitn, confilium vel fivorem, vel alias ipfos vel alignas
ipforum receptarc, vd retinere, aut eis, ut prxmirtitur , favere prx-
fumferint ; aucloritate prxfentium excommunicationis fententia inno-
danius, accivitates, cadra, terras &Ioca, quæ ipfos vel aliquem eo-
rum feienter fufeeperint vel tenuerint, ecdefiaftico fupponimns interdi-
Ro, abfolutionem prædidorum prxterquam in mortis artictilo ac re-
laxationcm ipfius intcrdicU nobis nortrisque fuccefibribus refervantes,
non obllanribus quibuslibet privilcgiis, indulgentiis & Littcris A'po^
ftolicis quibuscunque & fub quacunque verborum forma vd exprdïton*
concelfis

,
per qtix eifeflus prælentium porter quomodolihet tmpediri.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginant nollrx inhibitionis

'

mandati
, excommunicationis

, intcrdieU &refervationis iniringere vei
ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præfumpfc-
rit , indignationem omnipotenris Dd & beatorum Pétri Sc Pauli. Ano-
.fiolorum ejus, fe noverit incurfurum. Datum Tolofæ IU. Kal. jànuarii
Pontificatus noftri anno quarto.